CÂMARA MUNICIPAL, DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Pouso Alegre/MG, 13 de março de 2024. o

1Ofício Nº 59/2024 E
Senhor Prefeito,
Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições

analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 12 de março de 2024, sendo:

PROJETOS DE LEI

Projeto de Lei Nº 7908/2023 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROPÚBLICO:
AVENIDASÉRGIO TADEU BORGES (*1959 +2023).

Projeto deLei Nº 7884/2023 INSTITUI O “DIA MUNICIPAL DA MULHERNA POLÍTICA”NO
CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE POUSOALEGREE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1492/2024 — AMPLIA A CARGA HORÁRIA DOS BIOQUÍMICOS COM
AUMENTO PROPORCIONAL NOS SEUS VENCIMENTOS.

Projeto de Lei Nº 1507/2024| DISPÕE SOBRE A PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE POUSO
ALEGRENO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO MÉDIO
SAPUCAÍ - CISAMESP, DISPENSAA RATIFICAÇÃO DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1510/2024| AUTORIZAAABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA
DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64.

INDICAÇÕES

Vereador Dionicio do Pantano: - Nº 168/2024 - Nº 169/2024 - Nº 170/2024 - Nº 182/2024.

Vereador Dr. Arlindo Motta Paes: - Nº 193/2024 - Nº 194/2024.

Vereador Dr. Edson: - Nº 161/2024 - Nº 162/2024 - Nº 163/2024 - Nº 171/2024 - Nº 173/2024 - Nº
174/2024 - Nº 175/2024 - Nº 176/2024 - Nº 181/2024 - Nº 183/2024 - Nº 184/2024 - Nº 185/2024 - Nº
186/2024.

Vereador Ely da Autopeças: - Nº 160/2024 - Nº 164/2024 - Nº 165/2024 - Nº 179/2024 - Nº 180/2024.

Vereador Hélio Carlos de Oliveira: - Nº 195/2024.

Vereador Leandro Morais: - Nº 158/2024 - Nº 159/2024 - Nº 166/2024 - Nº 177/2024 - Nº 178/2024.

Vereador Miguel Júnior Tomatinho - Nº 188/2024 - Nº 189/2024 - Nº 190/2024 - Nº 191/2024 - Nº
192/2024.

Vereador Odair Quincote: - Nº 187/2024.

II ss
Av. São Francisco,nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG « 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wma Cpa.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Vereador Reverendo Dionísio Pereira: - Nº 167/2024.

Vereador Wesley do Resgate: - Nº 172/2024.

Sendo só o que se me apresentapara o momento, valho-me do ensejo para

expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente, o
f

Luiz cu Ribeiro da Cruz
aCoordenadord selretaria Legislativa

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG

ra O

av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:wwwcropa.mg.gov.br